Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Черемхово»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 3 мая 2023 года                                                                                        №  191

О внесении изменений в постановление

администрации города Черемхово от 29

ноября 2022 года № 729 «Об утверждении

Перечней»

Во исполнение Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ

«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных

органов и органов местного самоуправления», руководствуясь статьей 38

Устава муниципального образования «город Черемхово», администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Черемхово от 29

ноября 2022 года № 729 «Об утверждении Перечней» (в редакции

постановления администрации города Черемхово от 8 декабря 2022 года

№ 771) следующие изменения:

1) В приложении № 1 «Перечень органов местного самоуправления

города Черемхово и подведомственных им организаций для создания

официальных страниц в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» в определенных Правительством Российской Федерации

информационных системах для размещения информации об их

деятельности»:

- пункт 6 исключить;

- дополнить пунктом 49 следующего содержания:

«49. Отдел по физической культуре и спорту администрации города

Черемхово.»;

- в примечании слова «- МАУ - муниципальное автономное

учреждение;» исключить.

2) В приложении № 2 «Перечень структурных подразделений

администрации города Черемхово, подведомственных органам местного

самоуправления города Черемхово организаций, которые могут не создавать

официальные страницы для размещения информации об их деятельности в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

- пункт 4 исключить;

- дополнить пунктом 25 следующего содержания:

2

«25. Муниципальное автономное учреждение «Информационный центр

«Черемхово».

2. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю

администрации города «Черемхово» (Федорова Г.П.) в течение 5 рабочих

дней со дня принятия настоящего постановления внести информационную

справку в оригинал муниципального правового акта о дате внесения

изменений в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города по экономическим вопросам Звонкову Н.Г.

Мэр города Черемхово                                                                      В.А. Семенов